
Knihovna AV ČR přijme nového kolegu či kolegyni na pozici Administrátor repozitáře do 
Oddělení správy knihovních systémů. 

Knihovna AV ČR administruje Repozitář ASEP/ARL, který obsahuje bibliografické záznamy o 
publikovaných vědeckých výstupech, plné texty a vědecká data výzkumníků z AV ČR. Repozitář 
ASEP/ARL je zapojen do vznikající Národní repozitářové platformy (NRP). 
 

Náplň práce: 

• Koordinace sběru dat a podílení se na úpravách a vývoji systému ASEP. 
• Metodická podpora uživatelů systému (administrátorů pracovišť a vědeckých pracovníků). 
• Příprava a organizace školení a seminářů, tvorba informačních a metodických materiálů. 
• Podílení se na přípravách propojení Repozitáře ASEP/ARL se vznikající Národní 

repozitářovou platformou. 
• Jde o rozmanitou práci, vyžadující stálé vzdělávání a seznamování se s novými postupy. 

 

Požadujeme: 

• Vysokoškolské vzdělání (výhodou vzdělání v oboru Informační studia a knihovnictví). 
• Anglický jazyk na úrovni komunikace v mezinárodním prostředí. 
• Uvítáme nápaditý přístup, ale také odpovědnost, disciplinovanost a týmovou spolupráci. 

 

Nabízíme: 

• Zajímavou práci s dlouhodobou pracovní perspektivou. 
• Pracoviště v centru Prahy na Národní třídě. 
• Zaměstnanecké výhody (stravenková karta, 5 týdnů dovolené, dotované jazykové kurzy, 

podpora dalšího vzdělávání, sick days). 
• Po zapracování možnost částečné práce z domova. 

Nástupní mzda po zkušební době 42 178 Kč. 

 
Nástup: 

• Nástup možný ihned, nebo dle dohody. 

 

Strukturovaný životopis a motivační dopis zasílejte na adresu sekretariat@knav.cz nejpozději do 
20. 6. 2025. 

Vybraní uchazeči budou pozváni k pohovorům, které se budou konat osobně v Knihovně AV ČR 
na adrese Národní 3, Praha 1. 

Knihovna AV ČR si vyhrazuje právo obeslat s termínem pohovoru pouze uchazeče, které vybere 
na základě zaslaných dokumentů. 

mailto:sekretariat@knav.cz


 


	Knihovna AV ČR přijme nového kolegu či kolegyni na pozici Administrátor repozitáře do Oddělení správy knihovních systémů.
	Knihovna AV ČR administruje Repozitář ASEP/ARL, který obsahuje bibliografické záznamy o publikovaných vědeckých výstupech, plné texty a vědecká data výzkumníků z AV ČR. Repozitář ASEP/ARL je zapojen do vznikající Národní repozitářové platformy (NRP).

